
 

I“TITUTO D’I“TRUZIONE “ECONDARIA “UPERIORE  
͞G. “OLIMENE͟ 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) 

C.F. 93001760763  Tel.: Pres. 0972-88146   Segr. 0972-83956   Fax. 0972-88224   e-mail: 

pzis01100t@istruzione.it 

Istituto Tecnico Economico 

Amministrazione Finanza Marketing 

       Servizi Informativi Aziendali 

 

Istituto Tecnico Tecnologico 

Agraria Agroalimentare Agroindustria 

        Produzioni e Trasformazioni 

       Viticoltura ed Enologia  

Liceo  

Classico 

Percorso  di II Livello 

ITE 

Prot.n. 000877-C/14                                    Lavello, 15/02/2017 

        Sito web 

Albo 

Stazione di Servizio Four Street - Lavello 

 

DETERMINAZIONE n. 20 

 

          

OGGETTO: Determina per  l'acquisto di gasolio da autotrazione pullman di proprietà della   

                       Scuola.  

   

   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

-  Premesso che  l'I.I.S. “G. Solimene” di Lavello è proprietario di un pullman marca Fiat 370 - 

1025 GPR - targato PZ 166005, che tale mezzo è utilizzato, ove ve ne sia richiesta, per  gli 

spostamenti degli alunni e docenti legati allo svolgimento delle attività didattiche e/o di tutte le 

iniziative  promosse dalla scuola o a cui la stessa partecipa;          

- Considerato pertanto, che è necessario provvedere all’approvvigionamento di gasolio per   

autotrazione; 

-Vista la Legge n. 228, del 24 dicembre 2012,  pubblicata in G.U. del 29.12 2012, che ai sensi 

dell’art. 1 comma 150, modifica l’art.1,comma 449 della legge n. 296/2006, che così come 

modificato impone l’obbligo per tutte le amministrazioni pubbliche statali centrali e periferiche, ivi 
compresi gli istituti di ogni ordine e grado di approvvigionarsi  di beni e di servizi utilizzando le 

convenzioni CONSIP; 

-   Consultata la vetrina delle convenzioni CONSIP e constatato che risultano attive n.3 : 

1. Convenzione Carburanti extrarete e Gasolio da riscaldamento ed. 9 le cui caratteristiche 

sono di seguito indicate: 

 Categoria: Combustibili, carburanti e lubrificanti 

 Stato: Convenzione attiva 

 Convenzione ecologica: no 

mailto:pzis01100t@istruzione.it


 Data attivazione della convenzione: 08/04/2016 

 Data di scadenza della convenzione: 08/04/2017 

 Durata della convenzione: 12 mesi, più eventuale proroga di ulteriori 12 mesi 

Modalità di consegna 

 Consegna del prodotto direttamente nei depositi / serbatoi presso il domicilio delle 

Pubbliche Amministrazioni   

2. Convenzione rete - fuel card 6 - lotto 5 - punto vendita -  PEGASO CARBURANTI SRL - 

SS655 - BRADANICA KM 62+100 

3. Convenzione rete - Buoni acquisti 6  - punto vendita  - Via Verdi - Lavello 

- Considerato, in relazione alla convenzione n. 1, che la scuola non può soddisfare le modalità di 

consegna del carburante dal momento che non possiede  nè può utilizzare depositi / serbatoi come 

richiesto; 

- Considerato, in relazione alla convenzione n.2, che per effettuare il rifornimento con fuel card è 

necessario raggiungere la stazione PEGASO CARBURANTI - SS655 - BRADANICA KM 

62+100 che dista dalla sede scolastica circa Km 20  con conseguente eccessivo consumo di 

carburante  per effettuare il solo  rifornimento;    

- In relazione alla Convenzione n. 2, si premette che  con Ordinanza del Sindaco di Lavello n.110 

del 28/05/2015, il transito e la sosta in alcune vie del circuito cittadino, inclusa Via Verdi,è 

consentito solo agli autobus conformi alla Normativa europea , contraddistinti con la Sigla EURO 

3 o superiori; 

 - Considerato che  l'autobus di proprietà della scuola  non rientra nella tipologia sopra indicata e 

che, pertanto non può raggiungere la stazione di servizio del fornitore convenzionato, ubicata in 

Via Verdi;   

- Constatata l’impossibilità di utilizzare le convenzioni CONSIP per l’approvvigionamento del 
carburante per autotrazione per pullman;    

- Rilevato che  tra i fornitori di carburante per autotrazione operanti  sul territorio, l'unico che 

risulta essere in possesso dei  requisiti richiesti: accessibilità, breve distanza dalla sede scolastica, 

fatturazione elettronica, etc..,  è   la Stazione di servizio  Four Streets  di Perillo  Domenico - S.S. 

529 Km 532 - Lavello  

DETERMINA 

Di provvedere all'approvvigionamento del carburante per il Pullman scolastico  presso la Stazione 

di servizio  Four Streets di Perillo Domenico - S.S. 529 Km 532 - C.F. PRLDNC88A08L738Q - 

P.I. 01670590767 - Lavello.  

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Anna dell'Aquila 

 

        


		2017-02-15T15:45:54+0000
	DELL'AQUILA ANNA




